☐ Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das 

notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data 
de divulgação do edital ou contratação direta 

6. ANÁLISE DA PESQUISA 

6.1. Após análise detalhada dos preços obtidos chegou-se ao Valor de 

Referência de R$ 164.609,46 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e 

nove reais e quarenta e seis centavos), conforme demonstrado através da 

planilha anexa a este relatório, através da atualização de valores do PE 46/2024, 

com a aplicação do IPCA-E, e o ajuste de proporções das quantidades 

considerando as modificações para o 40º Natal Luz de Gramado.